
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,327,510.963,157,803.02131,704.593,026,098.43INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,157,803.02131,704.593,026,098.43 1,327,510.96IMPUESTOS MUNICIPALES

1,358,924.930.001,358,924.93 1,037,148.32Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
171,138.720.00 398,077.88Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 171,138.72

0.000.00 580.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
7,800.000.00 1,725.007,800.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
3,500.000.00 1,980.003,500.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

157,338.720.00 393,792.88157,338.7211.7.1.01.15.00 Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas
976,766.630.00 611,370.44Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 976,766.63

1,485.770.00 4,671.851,485.7711.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

3,378.000.00 3,800.003,378.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
96,284.800.00 151,165.7696,284.8011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
11,433.770.00 0.0011,433.7711.7.1.02.07.00 Depósitos

142,615.000.00 0.00142,615.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
34,344.810.00 13,158.1534,344.8111.7.1.02.09.00 Farmacias

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
107,999.860.00 450.00107,999.8611.7.1.02.11.00 Supermercados
15,167.430.00 0.0015,167.4311.7.1.02.12.01 Ferreterias

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias
76,824.000.00 10,050.0076,824.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
14,835.000.00 1,650.0014,835.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,755.000.00 10,410.002,755.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
1,800.000.00 1,950.001,800.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

212,271.660.00 174,976.81212,271.6611.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
3,300.000.00 0.003,300.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,487.280.00 8,271.831,487.2811.7.1.02.30.00 Billares

10,725.000.00 4,950.0010,725.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
231,509.250.00 225,566.04231,509.2511.7.1.02.32.00 Venta de licores

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
6,750.000.00 300.006,750.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

211,019.580.00 27,700.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 211,019.58

95,202.000.00 8,080.0095,202.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
0.000.00 2,320.000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

1,200.000.00 2,200.001,200.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
21,000.000.00 0.0021,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
46,045.140.00 0.0046,045.1411.7.1.03.10.00 Comedores
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0.000.00 0.000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

23,250.000.00 5,750.0023,250.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
3,000.000.00 1,500.003,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,050.000.00 600.001,050.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
6,922.440.00 1,600.006,922.4411.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
4,950.000.00 4,550.004,950.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
4,500.000.00 100.004,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
0.000.00 1,000.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

436,028.290.00436,028.29 260,428.20Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
245,000.820.00 92,167.63Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 245,000.82

245,000.820.00 92,167.63245,000.8211.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
91,027.470.00 28,154.78Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 91,027.47

91,027.470.00 28,154.7891,027.4711.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 8,014.55Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 8,014.550.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 11,868.22Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 11,868.220.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

100,000.000.00 120,223.02Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 100,000.00

50,000.000.00 120,223.0250,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

127,803.490.00127,803.49 3,014.44Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
127,803.490.00 3,014.44Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 127,803.49

127,803.490.00 3,014.44127,803.4911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
76,080.550.0076,080.55 26,920.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
76,080.550.00 26,920.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 76,080.55

1,200.000.00 1,000.001,200.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
74,880.550.00 25,920.0074,880.5511.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

1,158,965.76131,704.591,027,261.17 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,158,965.76131,704.59 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,027,261.17

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
1,143,965.76131,704.59 0.001,012,261.1711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

196,602.242,166,441.440.002,166,441.44INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 2,166,441.440.002,166,441.44 196,602.24NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

2,166,441.440.002,166,441.44 196,602.24Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
862.500.00 400.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 862.50

862.500.00 400.00862.5012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

2,165,178.940.00 195,002.24Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,165,178.94

8,500.000.00 7,500.008,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

909,369.660.00 117,661.52909,369.6612.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
77,886.710.00 13,440.7277,886.7112.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

25,239.000.00 5,748.0025,239.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,150.000.00 3,238.003,150.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

33,468.000.00 16,355.0033,468.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

1,060,984.000.00 17,300.001,060,984.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
225.000.00 0.00225.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

26,126.570.00 9,809.0026,126.5712.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
0.000.00 250.000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

3,630.000.00 750.003,630.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
4,000.000.00 750.004,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,200.000.00 1,200.001,200.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

10,000.000.00 1,000.0010,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

400.000.00 1,200.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 400.00

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
200.000.00 1,200.00200.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

30,174.0093,270.000.0093,270.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 93,270.000.0093,270.00 30,174.00VENTA DE SERVICIOS

93,270.000.0093,270.00 30,174.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
65,970.000.00 27,890.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 65,970.00

41,625.000.00 17,660.0041,625.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
24,345.000.00 10,230.0024,345.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
27,300.000.00 2,284.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 27,300.00

27,300.000.00 2,284.0027,300.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
139,871.72136,500.000.00136,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 136,500.000.00136,500.00 139,871.72ALQUILERES
123,300.000.00123,300.00 124,193.87Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
123,300.000.00 124,193.87Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 123,300.00

123,300.000.00 124,193.87123,300.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
13,200.000.0013,200.00 15,677.85Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

4,950.000.00 675.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 4,950.00

4,950.000.00 675.004,950.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
8,250.000.00 15,002.85Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 8,250.00

8,250.000.00 15,002.858,250.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,714,172.104,244,653.48943,520.823,301,132.66TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,244,653.48943,520.823,301,132.66 1,714,172.10TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,244,653.48943,520.823,301,132.66 1,714,172.10Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,244,653.48943,520.82 1,714,172.10Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,301,132.66

4,244,653.48943,520.82 1,714,172.103,301,132.6618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.4.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS
0.000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas18.4.3.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.4.3.01.01.01 Detalle de Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales
6,856,688.3520,265,988.177,061,457.5313,204,530.64TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 20,265,988.177,061,457.5313,204,530.64 6,856,688.35TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
20,265,988.177,061,457.5313,204,530.64 6,856,688.35Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,270,019.805,065,489.16 6,856,688.35Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,204,530.64

18,270,019.805,065,489.16 6,856,688.3513,204,530.6422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,995,968.371,995,968.37 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,995,968.371,995,968.37 0.000.0022.1.1.02.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.000.000.000.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

0.000.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
0.000.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/12/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

10,265,019.3730,064,656.1121,927,973.17TOTAL: 8,136,682.94

Fecha Inicio: 01/12/2023
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